

## Warszawski

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W Drukarni Gałęzowskiego i Komp: wyszła Książka dla *Modlitwy dla dzieci*, przez Autorkę *Pamiętki po dobrej Matce* napisana. Zawiera w sobie modlitwy i uwagi rozmaite; nabożeństwo do Mszy, do Komunii, na znaczniejsze święta i uroczystości, jako też i niektóre pieśni pobożne *Tańskiego*, *Felińskiego*, *Karpińskiego* i *Minasowicza*. Starannie wydana z pięknym Zbawiciela: święta obrazkiem, litografowanym przez *Marję H.*, z kilkunastą wianetami umyślnie do tego z *Paryża* i *Berlina* sprowadzonymi; przedaie się: Ex: na papierze welinowym w piękniejszej oprawie złp: 6 gro: 20, na papierze rossyjskim w pospolitszej oprawie zł: 4. Osobne jest wydanie dla *dziewczynek*, osobne dla *chłopczyków*. Dostać icj można w mieszkaniu Autorki przy ulicy Leszno pod Nr 659 i w Drukarni Gałęzowskiego przy ulicy Żabiej pod Nr 472.

Z onegdajszego widowiska w Teatrze Narodowym, danego na wsparcie *Szpitalów Warszawskich*, w ogóle było dochodu zł: 2200.

Wczorajsze *Oratorjum* dane w sali Konserwatorjum, czyli wyjątki z dzieł muzycznych religijnych, kompozycji różnych sławnych mistrzów, zadowolności znawców i lubowników muzyki. Wykonanie było dokładne, szczególniej *Ave Maria Cherubiniego*. Oprócz Uczniów szkoły śpiewu pięci objeį, i Artystów muzycznych, raczyli Amatorowie połączyć swe talenta. W ogóle osób należących do wykonania

tej muzyki było 116, to jest, 60 grających a 56 śpiewających. Słyszano z przyćmnością wykonane *solo* przez Uczenniceszko. Ły śpiewu, co wróży iż te talenta w krótkce uszczę nadzieie pomnożenia opery narodowej.

Urząd Muncypalny M.S. Warszawy.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnę: i Policji, zawiadania interesowaną Publiczność, że Rada Administracyjna Królestwa decyzją swą z dnia 16 Lutego, z uwagi iż dla nadzwyczajnej suszy zeszłego lata zbiór obfity *Osetu folarskiego* w roku bieżącym spodziewany być nie może, i że plantacje na potrzebę pomnażających się rękodzielni sukna niewystarczającą, postanowienie swoje z dnia 9 Maja 1826 r. dozwalaće sprowadzać z zagranicy *Oset folarski* za opłatą cła taryffą oznaczonego, ieszcze do ostatniego miesiąca Grudnia b. r. 1828 rozciągnęła. — W Warszawie dnia 31 Marca. — Rada Stanu Prezydent *Woydą*. Sekretarz Jlny *C. Jachłowski*.

Numer 1 Tomu V *Sylwona*, wyszedł z druku. Obejmaie: 1) Układ szczegółowy nauki ugruntowania własności lesnej. 2) O własnościach fizycznych drzewa i sposobie dochodzenia onych (z ryciną.) 3) Nauka Łowiectwa przez *Ignacego Boliatynskiego* (do konczenie.) 4) O *Zubrze Litewskim* i polowaniu na niego, przez *Juljusza Barona Brinken*. 5) *Plan Naukowy Szkoły lesnej* na rok 1827f8.

Łaskawe przeczytanie wydanego w roku prze-



szyłem dziełka, pod tytułem: *Nauka Budownictwa praktycznego, czyli Doręcznik dla Budujących, z Ama tablicami*, ośmieliło Autora do napisania i ogłoszenia dalszego ciągu tegoż dzieła, pod tytułem: *Budownictwo wiejskie dla Gospodarzy, obejmujące wszelkie zasady i prawidła, które wstawianiu różnych budynków ekonomicznych i mieszkalnych na wsi, dla nadania im większej dogodności i trwałości zachować potrzeba, z 12stu objaśniającemi rycinami i wzorami rozmaitych budowli wiejskich*, przez M. Roguet. Cena pierwszego zł: 6 gr: 20, ostatniego zł: 9. Nabyć go można w Księgarni Zawadzkiego i Węckiego, tudzież po wszystkich Księgarniach w stolicy.

*Wista* znacznie opada.

W Łasku mieście, dziedzicznem JW. Czochańskiego, w obec Dziekana i Bożora miejscowego, odbył się w d. 27 z. m. examen Uczniów w szkole i z funduszu Kościelnego utrzymywanej; gdzie młodzież płci obojej, od 5 do 11 lat najstarsza, pomimo początkowych nauk: czytania, pisania, ortografji, nauki, religji, obyczajów i arytmetyki; ale nadto w kaligrafji, i geografji i deklamacji chlubił się odznaczyć. Co dla zaszczytu tej Szkółki na widok publiczny podać. — X. G. D. S.

#### NOWOŚCI Z AGRANICZNE.

Komitet utworzony na wsparcie Greków w *Kopenhadze*, odebrał od Pana *Ejnarda* bardzo obowiązujący list, w którym oświadcza iż przesłane mu 5000. fr: odebrał i takowe wraz z listem Komitetu odesłał do Gubernatora Grecji *Hrabiego Kapo d' Istrja*. Tenże Komitet postanowił d. 13: z. m. posłać powtórnie Panu *Ejnard*: 5000. fr: która pierwszą pocztą odejść miała do *Genewy*. — Donoszą z *Madrytu* że tak długo odkładany powrót Króla do tej stolicy, nastąpi w czasie teraźniejszych świąt Wiel-

kanocnych. — Okręt angielski *Weleslej* popłynął z pułkiem 11 piechoty linjowej z *Lisbony* do *Korsfu*. Pułk 10 piechoty i 10 huzarów także wypłynęły lecz do *Anglii*. — Listy z *Wiednia* donoszą d. 20 z. m. że w tamecznej giełdzie kupieckiej rozeszła się pogłoska iż odebrano listy z *Stambułu*, które zapewniają że Sułtan zezwolił na zawieszenie broni z *Grekami* na 3 miesiące, oraz amnestją dla tegoż narodu. — *Ibrahima* Baszę oczekują ciągle w *Korsfu*. — Donoszą z *Stambułu* d. 15 z. m. że 6,400 wojska *Azjałyckiego* przybyło do *Dardanelów*. *Kazy Mustafa* dotychczasowy Basza *Dardanelów* został oddalony z urzędowania, a w miejsce jego mianowano Baszę z *Tonedos*, który najusilniej stara się wzmocnić fortyfikacje tamecznych zamków.

Utrzymują w *Paryżu*, że *Wice Hrabia Szatobryand* na powrót powołany będzie do Ministerjum. — W *Anglii* wynoszą roczne pensje 3ch Sekretarzy, 5 Podsekretarzy, 7 Lordów Kommissarzy skarbu i administracji, 2 Dyrektorów poczt, najwyższego Sędziego, Ministra Mennicy, Lorda Kanclerza, Mówcy izby niższej 4 Postów i 3 Pełnomocników państwa, 7 Sekretarzy legacji i wszystkich Konsulów w ogóle 5,519,000, a w Stanach Zjednoczonych *Ameryki* Półno: pobierają Prezydent, *Wice Prezydent Rzeczypospolitej*, oraz Sekretarz Stanu, główny Sekretarz skarbu, biuro *Marynarki*, Dyrektor poczt, Sędzia najwyższy, Dyrektor mennicy, Sekretarz senatu, Sekretarz w izbie reprezentantów, 7 Postów, 6 Sekretarzy legacji i 6 Konsulów tylko 1,344,000 złp. — W wojsku *Greckiem* znajduje się prócz rozmaitych cudzoziemców, także i *Portugalczyk* z szlachtetnego rodu *Almejda*; ma on odział jazdy pod swem dowództwem. — Sławny skrzypek *Paganini*, znajduje się teraz w *Wiedniu*. — Król *Hiszpański* wydał nowy



rozkaz, iak odtąd mają się ubierać znakomite Damy. Zakazane są w ich ubiorach wszelkie zbytkowe materje, koronki, brylanty, a szczególnie szale. — Potwierdza się wiadomość, że zaburzenia w Portugalji tyle się wzmagają, iż przeciwnicy konstytucji, mają zupełną nadzieję, iż ich strona będzie tryumfować. — Wojsko Austriackie dotąd będące w Bukowinie, Krowacji i przyległych powiatach zostało wzmocnione. Kilka kompanji artylerji i pontonjerów znajdują się w Peterwarodin, Semlinie i Temeswar. W Czernowicz, znajdują się 2 bataljony wybrane z wojska pogranicznem zwanego. Oddział wojska Austriackiego, stojącego nad granicą Serwji, jest największy. Godna jest iednak uwagi, iż pochód wojsk Austriackich, ile się zdaie, w Turkach żadnej nie wzbudza niespokojności. Nie tylko nie wzmocniają potęgi swej w Serwji ani w Krowacji Turckiej, lecz owszem wszystkie siły swoje ściągają pod *Adryanopol*. — Dnia 10 i 12 z. m. były w *Auch* we Francji rozruchy. Pomimo zakazu i regularnego rozdzielenia pączków chróstu, wiele ubogich a mianowicie kobiet, udało się do gminnego lasu i ścięto przeszło 200 drzew. 8 tych kobiet osadzono w więzieniu. Dnia 12 wieczorem zgromadziło się mnóstwo ludzi w celu uwolnienia uwięzionych, tak iż trzeba było przywołać żandarimów i żołnierzy. Kilku wojskowych, kobieta i młody mężczyzna, lekko zostali ranieni; lecz nikt życia nieustracił. D. 13 miasto było spokojne. Przeciwno 9 burzycielom spokojności rozpoczęto sądowe śledztwa. — Po długiej rozprawie sądowej w Paryżu, rozstrzygnięto nakoniec, iż serce *Gretrgo* sławnego kompozytora oper, ma być złożone w *Leodjum*, w pomniku wystawionym na ten cel przez miasto.

Ostatnia wiadomość z *Lisbony* potwierdza o zaburzeniach pomnażających się coraz bardziej,

w niektórych miastach Portugalji przyszło do krwi rozlewu, kilka osób znakomych znajdowało się w niebezpieczeństwie; zmieniono wielu urzędników. — W *Gaeta* mieście Neapolitańskiem, rozwodzi się para małżeńska żyjąca w zupełnej zgodzie przez lat 37. — Wiednej z majątności w Szkocji bogaty *Lord* polując, gdy strzelił do sarny, trafił nieszczęściem w swego Synowca, którego bardzo kochał; widząc młodzieńca krwią zbroczonego, tak się przeląkł, że dostał pomieszania zmysłów; a chociaż rana młodzieńca została uleczoną, *Lord* jest niepocieszonym i niedoznaie ulgi w powiększającej się warjacji. — Spodziewają się w Anglii podrożenia zboża a zwłaszcza pszenicy. — Między balami danemi w ostatki zeszłego karnawału w *Paryżu*, był prawie najświetniejszy dany przez *Pannę Duszenoa* pierwszą Aktorkę traiczną, w iej domu przy ulicy *S. Łazarza*. Zgromadzenie składało się z wielu *Parów* Francji, Członków izby Deputowanych, Artystów rozmaitych i *Dam* ślicznych. — Do *Rzymu* ma przybyć tym razem wielu cudzoziemców a szczególnie Anglików dla znajdowania się na wielko-tygodniowym Nabożeństwie. — W *Turynie* niedawno umarła Kobieta przeżywszy w czerstwym zdrowiu lat 117; nie miała dzieci, i tym się tylko martwiła przez ciąg całego życia.

### DONIESIENIA.

*Wiadomość dla Amatorów i Artystów muzyki.* Jest do sprzedania za cenę umiarkowaną Fortepjano-Wiedeńskie, mahoniowe, używane ale w dobrym stanie, z fabryki *Milera*; tudzież Skrzypce Włoskie, także Altówka i Gitara Hiszpańska. Ktoby sobie życzył takowe widzieć, raczy się udać nie pod Nr 454 iak było, w onegdajszym Kurjerze, leca Nr 545 przy ulicy Długiej na przeciw *XX. Piłarów*, 3cie piętro od frontu.



W Warszawie, w domu Nr 383, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, dostać można Kapeluszy Jedwabnych i Kastorowych męzkich, w najmodniejszych gatunkach i za pomierne ceny.

*Kapelusznik Magdaliński.*

*Propinacja do wydzierżawienia.* — W Grzegorzewicach Wsi i Osadzie Fabrycznej o mil 2 od Mszczonowa, 6 od Warszawy. Obejra murowana zaleźna o 14 Jzbach z Kregalnią i Bilardem, z wszystkimi dochodami Konsumpcyjnymi, z dodatkiem mniej lub więcej gruntu; oraz może być dodany obszerny murowany dom na Gorzelnią i Browar; adres w miejscu.

Plac nad Wisłą wprost ulicy Bugaj Nr 2601 do Składu drzewa lub towarów oparkaniowy, do naiecia każdego czasu, udać się pod Nr 133, przy ulicy Dunaj na 1 piętro.

Przy nadchodzących Świętach Wielkanocnych podpisany Majster Piekarski w domu pod Nr 2605 przy ulicy Brzozowej i Kamienne Schodki zwanej zamieszkały, zaś sklep swój w domu W. du' Pont pod Nr 70 utrzymujący, ma zaszczyt polecić Szanownej Publiczności, iż wszelkie obstatunki, Ciast maślanych jako też i wodnych za najpomierniejszą cenę przyjmie, i takowe w najlepszych gatunkach u tegoż gotowe znajdują się. — *Leon Cwikiel.*

Dostrzeższy, iż pewne osoby fałszują mój podpis dopuszczają się oszustwa, zmuszoną iestem ogłosić: iż nigdzie nie na kredyt za kwitami niebiorę, pieniędzy nie pożyczam, wszystkie moje interesa sama osobiście w domu załatwiam, i żadnych Blankietów nie wydaję. Ostrzegam przeto aby nikt na kwity z moim podpisem nie nie wydawał, i nawet listów o jakkolwiek pożyczkę nie przyjmował, w razie bowiem przeciwnym sam straty ponieśie na iakie go fałszerze moiego podpisu wystawić mogą. —

T. Witucka.

Man zaszczyt domieść, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, iak zwykle dostać unnie mian Bab od złp. 4 do 12tu. oraz Pluków i Pałków na Święta Rossyjskie i Chleba Petersburskiego Stołowego do święcenia po złp. 1 i 2, za dobroć gatunku Ciast ręczę. Sprzedaż w memiodynie mieszkanu przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476 Lit. B.

*J. C. K. M. Piekarski Nadworny B. Bauer.*

W hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej Nr 603, od Wielkiej Nocy iest do naiecia znaczny Lokal na pierwszym piętrze od frontu, składający się z 6ciu Pokoi i dużej Sali z Balkonem z Kuchnią i Piwnią,

Górą, Wozownią i Stajnią. Wiadomość u Rządcy Domu.

Dnia 29 Marca r. b. w Sobotę wieczorem zgubioną została od Kapelusza Kweifa biała w kodo cerowana wdesen. Łaskawy znalazca raczy takową odesłać do domu pod Nr 324, przy ulicy Rynek Nowego Miasta do gospodyni domu, gdzie otrzyma nagrodę przyzwoitą.

W dniu 29 około południa idąc z ulicy Senatorskiej do nowego Marywila pod Filary przeciwko Ratusza Głównego, zgubioną została peleryna szafirowa Draps des Demes od płaszczyka Damskiego, z podszewką popielatą. Jakkolwiek zgnba ta mniej znacząca, dla Osoby która szkodę tę poniosła bardzo iest niedogodną, a przeto uprasza się łaskawego znalazcę aby pelerynę tę raczył oddać do Składu wyrobów Rządowych w Marywila pod Filarami do W. Liedtke, a prócz wdzięczności, teźeli nagroda będzie wymagającą, przyrzeka się przyzwoitą.

Lokal na 1 piętrze od ulicy z 5ciu Pokoi, Kuchnią, Stajnią i Wozownią, od Wielkiej Nocy do naiecia pod Nr 493, przy ulicy Miodowej. Wiadomość u Rządcy domu.

*Nagroda Dukatów pięć.* — Zegarek kieszonkowy złoty repeljer, cylinder nie bardzo płaski i miernej wielkości, na kamieniach czterech robiony z fabryki Lepina z złotym cyferblatem na którym nazwisko Lepine, wyrte iest, cyferblatkiem małym srebrnym, sekundy odznaczającym, łańcuszkiem i kluczykiem złotym, pieczętką złotą, z krwawnikiem wielkim, onegdaj o godzinie 10tej wieczorem skradziony został. Ktoby tę rzeczy wydosłał, wyż wyznaczoną nagrodę na Krak: Przedm: Nr 461, na pierwszym piętrze odebrać może.

Whandlu Win na przeciw Kolunny Zygmunta, przy Zamku Kró: na nadchodzące Święta dostać można Wina Wegierskiego Stołowego garniec na złk: 11, 12, 14, 16, it. d. Francuzkiego również po tej samej cenie. Jako też na Butelki w różnych gatunkach za pomierne ceny. — *Stanisław Nowacki.*

Niżej podpisany, odwotując się do poprzedzających domiesieb, ma honor oświadczyć Szanownej Publiczności, iż powtórnie otworzył Skład rozmaitych win Francuzkich, starych Reńskich, Szampańskich, wódki Fr: Likworów i doskonałego Portersu w domu niegdys Biskupów Krakowskich przy ulicy Miodowej na przeciw Filarów, Nr 495, a to wszystko za najumiarkowaną cenę. — *J. B. Tuffe.*